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TEZ ÖZETİ 

Bu çalışmada, iki farklı besi danası ırkı rasyonlarında farklı enerji kaynakları kullanımının kuru madde tüketimi, yemden 
yararlanma oranı, taban yastığı kalınlığı ve ayak sağlığı üzerindeki etkilerinin araştırılması amaçlanmıştır. Çalışma Ocak-
Temmuz 2020 tarihleri arasında Bomonti Hayvancılık işletmesinde (Kırklareli, Türkiye) gerçekleştirilmiştir. On dört Holstein 
friesian besi danası (405   50 kg başlangıç vücut ağırlığı) ve on dört Simmental besi danası (450   50 kg başlangıç vücut 
ağırlığı) rastgele dört gruba ayrıldı ve her grup 7 hayvandan oluşturuldu. Tüm hayvanlar enerji kaynakları bazında yağ kaynaklı 
veya nişasta kaynaklı toplam karma rasyon (TMR) ile beslendi. Gruplardaki rasyonlar izokalorik ve izonitrojenik olarak 
tasarlandı. Araştırma sonunda hayvanlar kesime gönderildi. Hayvanlar kesildikten sonra, her hayvanın 4 ayağı toplandı. 
Toplanan ayaklardaki taban yastıkları ultrasonografi ile görüntülendi. Çalışmanın başından itibaren hayvanların önünde kalan 
yemler toplandı. İstatistiksel analizler SPSS (v28,0) paket programı ve Medcalc (11,5, 2011) programı kullanılarak yapıldı. 
Yağın ve nişastanın performans üzerindeki etkilerini değerlendirmek için ONE WAY ANOVA kullanıldı. Roc Curve Analizi, 
hücre infiltrasyonu ve toplanan ayaklardaki taban yastığı kalınlığı arasındaki ilişkiyi değerlendirmek için kullanıldı. Hücre 
infiltrasyonu ile taban yastığı yağ kalınlığı arasındaki ilişki açısından tüm gruplar arasında fark saptanmamıştır. Bu araştırmanın 
sonuçları dikkate alındığında; yağ bazlı TMR ile beslemenin besi danalarında ayak sağlığı üzerine olumlu bir etkisinin 
olabileceği sonucuna varılmıştır. 

TEZ SONUÇLARININ UYGULAMA ALANLARI 

Besi sığırlarının besi bitirme dönemi rasyonlarına by -pass yağ ilavesinin ayak sağlığı ve taban yastığı 
üzerindeki olumlu etkilerinin, süt ve besi sığırcılığının en önemli problemlerinden birisi olan laminitisin 
önlenmesine taban yastığı üzerine gerçekleştirmiş olduğu etkiler göz önüne alındığında katkıda bulunacaktır. 
Yağ bazlı TMR ile beslemenin besi danalarında ayak  sağlığı üzerine olumlu bir etkisinin olabileceği 
sonucuna varılmıştır. 
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